PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

PAGAMENTO DE EMPENHO ORÇAMENTARIO

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 48066047000184 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A.  IMESP

NATUREZA: 33903990001 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL

No.EMPENHO:418/63 DATA: 25/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5866/2014 DOCUMENTO: 1290/15 903051

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 516,261,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE DA
CONTRATANTE, PELO SISTEMA ON LINE, NOS RESPECTIVOS CADERNOS, DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE
SÃO PAULO.

TOTAL 516,26

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 04027894000326 - DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO

NATUREZA: 33903209001 MATERIAL FARMACOLÓGICO

No.EMPENHO:1546/2 DATA: 25/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 7738/2014 DOCUMENTO: 1294/15 NFe 468964

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 294,006.000,00 FLUNARIZINA 10MG; 400,00 SECNIDAZOL 1 G, CP

TOTAL 294,00

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL

FORNECEDOR: 09277985000171 - DAL BON IND. COMERCIO DE LEGUMES E FRUTAS IMPOR.

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

No.EMPENHO:4612/1 DATA: 25/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 055000016 SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1295/15 1427

CONTA: FORTALECIMENTO VINCULOS -  SAIS 25889-0066

300,0000 0,5300 159,00POLPA DE FRUTA PARA SUCO (0,5 L) SABORES VARIADOS

TOTAL 159,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 19644827000166 - SUELI DE LIMA CALLEGARI EPP

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

No.EMPENHO:5285 DATA: 25/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011000056 MERENDA ESCOLAR PRÉ ESCOLA

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: PREGÃO 00352014

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 3326/2014 DOCUMENTO: 1290/15 NFe 694

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 95,2080,00 MAMÃO FORMOSA TIPO EXTRA - EMBALAGEM PLÁSTICA VAZADA COM 20 KG DO PRODUTO

TOTAL 95,20

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 19644827000166 - SUELI DE LIMA CALLEGARI EPP

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

No.EMPENHO:5286 DATA: 25/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011000059 MERENDA ESCOLAR - CRECHE

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: PREGÃO 00352014

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 3326/2014 DOCUMENTO: 1290/15 NFe 695

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 95,2080,00 MAMÃO FORMOSA TIPO EXTRA - EMBALAGEM PLÁSTICA VAZADA COM 20 KG DO PRODUTO

TOTAL 95,20

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 19644827000166 - SUELI DE LIMA CALLEGARI EPP

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

No.EMPENHO:5289 DATA: 25/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011000056 MERENDA ESCOLAR PRÉ ESCOLA

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: PREGÃO 00872014

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 7111/2014 DOCUMENTO: 1290/15 NFe 698

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 420,0889,00 PÊRA SMITH EMBALAGEM PARA ENTREGA: CAIXA DE PAPELÃO  COM 120 UNIDADES  DO PRODUTO.

TOTAL 420,08

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL

FORNECEDOR: 02440467863 - ANTONIO CARLOS SCARANO

NATUREZA: 33903399001 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO-

No.EMPENHO:5397 DATA: 25/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 015100000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 3268 ADIANTAMENTO

CONTA: conta movimento 73012-00066

0,0000 0,0000 -24,60OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO - ADIANTAMENTO

TOTAL (24,60)

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 69238624000148 - R J R PNEUS & PECAS LTDA

NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:5696 DATA: 25/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012200000 ENSINO FUNDAMENTAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1291/15 NFe 3504

CONTA: Educação Básica 0060020001-00352

0,0000 0,0000 239,001,00 ALINHAMENTO DE DIREÇÃO; 1,00 ALINHAMENTO TRASEIRO; 1,00 SERVIÇO SUSPENSÃO DIANTEIRA; 4,00
BALANCEAMENTO DE RODA; 5,00 MONTAGEM PNEU ARO 13

TOTAL 239,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 09562568000170 - PAULO ROBERTO BALLARIN ME

NATUREZA: 33903963001 SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS

No.EMPENHO:5697 DATA: 25/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012200000 ENSINO FUNDAMENTAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1291/15 NFe 408

CONTA: Educação Básica 0060020001-00352

0,0000 0,0000 180,001,00 SERVIÇO PARA CONFECCIONAR 800 CARTEIRINHAS PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
RIO PARDO.

TOTAL 180,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 38941142000126 - JAIME RODRIGUES DE MELLO - ME

NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:5698 DATA: 25/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012200000 ENSINO FUNDAMENTAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1291/15 NFe 1374

CONTA: Educação Básica 0060020001-00352

0,0000 0,0000 25,001,00 SERVIÇO PARA CONSERTAR O FECHO DO MOTOR DA KOMBI.

TOTAL 25,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 69238624000148 - R J R PNEUS & PECAS LTDA

NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:5744 DATA: 25/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012200000 ENSINO FUNDAMENTAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1291/15 NFe 4992

CONTA: Educação Básica 0060020001-00352

0,0000 0,0000 470,001,00 TAMPA RESERVATÓRIO; 1,00 RESERVATÓRIO EXPANSÃO RADIADOR; 1,00 VÁLVULA TERMOSTÁTICA; 1,00
BOMBA D'ÁGUA; 1,00 ANEL VEDAÇÃO; 1,00 CORREIA DENTADA; 1,00 ROLAMENTO DO TENSOR DA CORREIA
DENTADA; 2,00 ADITIVO RADIADOR

TOTAL 470,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 69238624000148 - R J R PNEUS & PECAS LTDA

NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:5745 DATA: 25/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012200000 ENSINO FUNDAMENTAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1291/15 NFe 3505

CONTA: Educação Básica 0060020001-00352

0,0000 0,0000 150,001,00 SERVIÇO DE TROCA DE BOMBA D AGUA, VÁLVULA TERMOSTÁTICA, TROCA DE RESERVATÓRIO  DE ÁGUA,
E LIMPEZA NO SISTEMA.

TOTAL 150,00

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 02704712000117 - R. C. ASTOLPHO - EPP

NATUREZA: 33903026001 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO

No.EMPENHO:5897 DATA: 25/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: PREGÃO 00402014

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 3545/2014 DOCUMENTO: 1290/15 NFe 21490

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 56,8010,00 PILHA ALCALINA AA - PCT COM 02 UND

TOTAL 56,80

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 07942841000167 - EVANDRO SILVA SALVADORI - ME

NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:6525 DATA: 25/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1294/15 NFSe 54

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 50,001,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA TIRAR FALHAÇÃO E TROCAR CABO E VELA DE
IGNAÇÃO

TOTAL 50,00

UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO

FORNECEDOR: 62225370000184 - MERCANTIL PAULISTA 250 LTDA

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

No.EMPENHO:6548 DATA: 25/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 031000004 FUNDO BOMBEIRO-FEBOM

FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO

LICITAÇÃO: PREGÃO 00682014

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5469/2014 DOCUMENTO: 1293/15 NFe 16860

CONTA: BOMBEIROS 23894-0066

0,0000 0,0000 693,781,00 FARINHA DE MILHO 500GR; 8,00 MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE N° 08 PACOTE DE 500 GRS; 1,00
TRIGO PARA KIBE; 2,00 FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA 500 GR; 2,00 FUBÁ 500 GRS; 2,00 ORÉGANO
PACOTE COM 7 GRAMAS; 8,00 MARGARINA VEGETAL COM SAL 500 GR - COM

TOTAL 693,78

UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO

FORNECEDOR: 05419465000103 - LOURENÇO BERTI FILHO EPP

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

No.EMPENHO:6549/1 DATA: 25/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 031000004 FUNDO BOMBEIRO-FEBOM

FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5469/2014 DOCUMENTO: 1293/15 NFe 6251

CONTA: BOMBEIROS 23894-0066

0,0000 0,0000 490,541,00 AMIDO DE MILHO; 5,00 FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL CLARO; 30,00 ÓLEO DE SOJA 900ML; 30,00
ARROZ AGULHINHA TIPO I; 10,00 ERVILHA LATA DE 200 GRS; 10,00 MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA COM
200 GR CADA . MILHO, ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. À 24 MESES E DATA DE; 24

TOTAL 490,54

UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO

FORNECEDOR: 05419465000103 - LOURENÇO BERTI FILHO EPP

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

No.EMPENHO:6550 DATA: 25/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 031000004 FUNDO BOMBEIRO-FEBOM

FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO

LICITAÇÃO: PREGÃO 00342014

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 3325/2014 DOCUMENTO: 1293/15 NFe 6250

CONTA: BOMBEIROS 23894-0066

0,0000 0,0000 68,0010,00 AÇUCAR CRISTAL - 5KG

TOTAL 68,00

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 999999999999999998 - P A S E P

NATUREZA: 33904712001 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP

No.EMPENHO:6835 DATA: 25/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1292/15 Ref. à Maio/2015

CONTA: NC - movimento 130025-06521

0,0000 0,0000 38.882,15CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP, REF. 1% RCL MAI 2015.

TOTAL 38.882,15

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 999999999999999998 - P A S E P

NATUREZA: 33904712001 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP

No.EMPENHO:6836 DATA: 25/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1292/15 Ref. à Maio/2015

CONTA: NC - movimento 130025-06521

0,0000 0,0000 19.441,07CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP, REF. 1% RCL MAI 2015.

TOTAL 19.441,07

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 999999999999999998 - P A S E P

NATUREZA: 33904712001 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP

No.EMPENHO:6837 DATA: 25/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012200000 ENSINO FUNDAMENTAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1292/15 Ref. à Maio/2015

CONTA: NC - movimento 130025-06521

0,0000 0,0000 9.720,54CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP, REF. 1% RCL MAI 2015.

TOTAL 9.720,54

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 999999999999999998 - P A S E P

NATUREZA: 33904712001 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP

No.EMPENHO:6838 DATA: 25/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012100000 ENSINO INFANTIL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1292/15 Ref. à Maio/2015

CONTA: NC - movimento 130025-06521

0,0000 0,0000 9.720,54CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP, REF. 1% RCL MAI 2015.

TOTAL 9.720,54

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 18386393000189 - OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS E ANEXOS COMARCA DE SÃO

NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:7006 DATA: 25/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 291852 RECIBO

CONTA: NC - movimento 130025-06521

0,0000 0,0000 101,48OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - EMISSÃO DE CERTIDÕES DE MATRÍCULAS: Nº18.822 -
RUA JOSÉ MOLFI (RUA 11); Nº 18.815 - RUA MARIA JOSÉ BOCAMINO QUESSADA (RUA 4); Nº 18.829 - RUA
FERNANDO FERNANDES (RUA G) E Nº 32.096 COM ÁREA DE Nº 18.762,63 m².

TOTAL 101,48

TOTAL DO DIA - PAGAMENTO DE 81.844,04